.iiii. p. l. De donis.

es repme sed penit' obliuif
 ci fortitudinis passionis igno
 rare diuine ut nesciat ualca cu
 piat nichil. iustie ira cum super
 na idina mente sociari ut serue
 petuu cum ea **sedis** mirando.
 Quarte exemplares que in ipa
 diuina mente. sicut a quaz ex
 reliq omis defluunt. Nam si r' ali
 az multo magis uirtutu ydeas et
 in mente cred' e. ill' prudentia e
 mens ipa diuina. **Tempantia**
 que in se petua inuicione. iuer
 sa e. fortitudo quod sp id. nec aifi
 mutat. iusticia quod per henni
 lege a sempiterna opis sui annua
 tione non flectitur. **Explicit** tra
 ctatus intractatu uirtutu q est
 de quatuor uirtutib; cardinali
 b; bndictus domi uirtutu qui ince
 p' et compleuit. **Am. Explic. 8 uirtutib;**
Oratio de uirtutib; card. iust. tracta
theologias et cardinalib; d' r' de
 e de donis. que x' in se hnt. ysa xi
 requiescet super eum sps dñi sps
 sapie et. que f' fidelib; dedit. eph
 iij ascendens in altu dedit dona
 homib; captiuam dixit captiu
 tatem. de donis uo h' m' agetur.
 Pmo ostendet. q' dona uocent
 sedo tangentur aliq' pertanecia
 ad pmdacōm donoz et ad manifes
 tand' num' eoz. mo ager' per ordi
 nem de singulis. **C. i. Quare**
Dona uocentur.

Circa p'mū notand' q' de uo
 lens ostende homib; sancti
 tatem xpi mediatoris dei et hoi
 nu in quo sperare debebant. iux
 t' ecc. xlii. in me omis spes ui
 te et uirtutis. uoluit ostende eu
 ceptum ee de spu sco. In eode.
 q' n' mea nati e de spu sco e. It
 uoluit ostende spm scm et inue
 in eo mansuru. Vñ ysa loqns
 de flore ex quo mud' sperare debe
 bat fructu saluus ait. requiesce
 st' cu sps dñi i d' glo' meo wang.
 nazareoz. quod hebraice scriptu
 e. irah. scm est cum ascendisset
 dñs de aq' descend' fons omis sps
 et requieuit super eum et dixit ei
 exspirabam te fili in omib; pphis
 ut uenires et requiescem in te. ai
 es. n' requies mea. tu es. n' filius
 meus. ymogenit' qui regnas in
 sempiternum. et io. i. iudi in que
 so. bapā. spm q' colubam descen
 dentem. de celo et manentē super
 eum et ego nesciebam. sed qui mi
 sit me baptizari in aqua ille mi
 dixit. super que uidis spm descē
 dentem et manentem super eum
 hic e qui baptizat in spu sancto
 Glo. spcauit d' spūs manē iux
 a quo nūq' per peccm recessio y
 sa. lxi. sps dñi sr' me. It' glo' sr'
 io. spūs scūs in scōs uenit et p
 peccm recedit scdm aliq' defam.
 descendus spūs. super x' in spene

colūte. Item ostendit quod ostēdit
 dit uox de celo ueniens. **o** 7 lu.
 u. hic ē filius me dicitur 7c. spē
 u. sonat id quod caritas sic dicit
 glo super 1o apoc. 1. A septem
 spib; qui in spectu throni eius
 sunt simul uox audita ē. in trāsi
 guratione. **o** 7 xvij. u. uo ysayas
 ostendit spm scim mē māsū.
 enumant nobiles effūs q a
 spū scō forent in xpō. cum d. Re
 quiescet s. eū spē sapientie 7 i
 tlicitus 7c. illi uo effūs rectiss
 me dona uocant. ul septiformis
 grā spūs sancti. Cum n spūs
 scūs bonitas sit liberalissime se
 sua iūcans ipē ē pmū donū q
 a se gūissime iūcat. Aug. mig
 na mīa dei donū dat equale s
 Nam spūs sanct' donum ē de b
 dono leg. Act. 11. baptizet un
 quisq; ur̄m in noīe ihu x. in re
 missionē pccōz ur̄oz 7 accipiet
 donū spūs sancti. In ipō 7 dant
 liberalissime cetera dona. Item effe
 tus spē scī rectissime dona uoñ
 tur. Noīe n doni. gratuito ul
 liberalitas insinuat donū enī
 uū ubi sapientis ē datō ured
 dibilis. que s. fit sū spē retribu
 tionis. sen. 11. u. li. deb. n. f. c. y. s. nō
 ē bñficiū q in questū mittit
 Item in eod. Si dñm inuuaris da
 grans bñficia. Item rectissime
 uocantur septiformis gracia

grā n. d. eo quod grans des. p.
 ubi enumant illi vii. effūs q
 sancti q in xpō sunt. Ag. de filijs
 dei ueniētib; ad sponsam suam.
 sponsus n. ad sponsam ueniens
 dona. s. uenit asserre. idē grue
 illi vii. effūs dona uocantur.

ii. Dona gūdar 7 nūs māifestat

Circa scdm notand. quod ista
 vii dona sunt q. vii. stelle in
 dextera xpī. apoc. 1. 7 11. stelle dici
 possunt qz noctem p̄sens uite il
 liūnant. p̄sens uita nora 7 ip̄ ad
 uisitates quib; plena ē 7 ip̄ tene
 brositacē culpe 7 ignorantie q me
 abundant. In dextera uo xpī sunt
 hec stelle quia xpī donacionē hor
 donoz ad manum suam retinuit
 Et h. dona sunt. vii. lucne de quib;
 exo. xvi. faces lucnas vii. 7 p̄
 cas super candelabrum. Glo. luc
 ne vii. sunt vii. dona spē scī que
 in xpō cūcta semper remansunt
 7 fidelib; scdm uoluntatem ei dñ
 sbuta sunt. hec super cancelabr
 ponuntur quia requieuit sup xpī
 spē sap. 7 c. Item h. dona sunt vii.
 lampades de quib; apoc. 11. sep
 tem lampades ardentes an thro
 nū. que sunt vii. spē scī. In
 dona spūs scī q accēdit 7 illūant
 parata omib; qui sunt scēs dei.
 Item h. dona sunt septē oclī. apoc.
 11. 7 oculos septem qui sūt vii.
 spūs dei. zach. 11. super lapidem

unum .vii. oculi sunt. et expositio
 Glo. dext. qui est lapis angularis
 iungens duos parietes in unum
 super lapidem .vii. oculi. de quibus
 ysa. xi. requiescet super eum spiritus
 domini. et cetera. Item hec dona sunt
 .vii. vires qui caput ecclesie christi
 ornant. quibus etiam caput spiritus
 sancti. et cor debet esse ornatum. hos
 vires demones conantur abradere.
 his tunc ablati homo debilis
 remanet ut samson. Jud. xiii. et
 cetera. .vii. dona. sunt. extra septem ma
 la. que nuunt. G. super id Job. ue
 nus uehemens utruit a regione
 deserti. et cetera. his uerbis spiritus qui in
 tem. an. omnia. prudentia. temperan
 tia. fortitudine. iusti. format. ean
 dem. et cetera. singula. temptantia. .vii.
 uirtutibus. instruit. contra. stultitiam
 sapientia. contra. heridinem. mellei.
 et cetera. precipitacionem. consilio. contra. timorem
 fortitudine. contra. ignorantiam. scientia.
 contra. duritiam. pietate. contra. su
 perbiam. timore. Tria. istoz. malo
 rum. ad. affectum. uidentur. pertinere
 unum. est. respectu. dei. et. superbia. que
 inordinata. excellencia. animi.
 Aliud. est. proximi. et. durities. Ta
 tum. est. inimici. et. timor. ut. pusilla
 nimitas. contra. superbiam. est. do
 mi. timoris. Glo. super. eze. per. pie
 tatem. sum. misericordes. fortitu
 do. est. contra. pusillanimitate. quoz
 mala. uidentur. pertinere. ad. idem.

et stulticia sui insipientia que est
 quando intellectus sapore et tenor in
 peditur. agustando sapore per
 tenor. Secundum est etenudo que est
 grossities melleus que in pedu
 ne penetrer inena mistioz et
 ne agnoscat creatorem. in crea
 turis. Tertium malum est igno
 rancia. que est defectus discretionis
 quant ad ea que sunt sunt age
 da. Quartum est precipitacio quatuor ad
 delibacionem eoz que sunt ardua. et que
 pertinent ad perfectum salutis
 Contra. huius. mala. ultima. sunt
 donum. sapientie. et donum. intellectus.
 donum. scientie. et donum. silij. do
 num. sapie. lumen. est. quo. agnos
 cunt. superiora. Scientia. lumen. est. quo
 agnoscunt. inferiora. Intellectus.
 lumen. quo. agnoscunt. interiora. et
 alegendo. in. intellectu. donum.
 silij. est. lumen. quo. agnoscunt. pe
 riculosiora. Assignant. et aliter
 .vii. mala. presentis. uite. contra. que
 h. septem. dona. et. primum. malum. est
 puerilitas. ysa. xlv. puer. cent.
 annoz. mouet. i. cor. xiiii. solit
 te. pueri. est. a. sensib. sap. xv.
 Infantium. in. sensatoz. more. uiue
 tes. seu. plura. est. cum. non. pueri
 tia. si. q. graui. est. pueritas. rema
 nit. hoc. malum. est. mancas. sapie.
 G. super. eze. per. sapiam. ma
 ri. sum. Ad. maturitatem. perti
 ner. sapie. puerilia. despicit. idis.

no.

]

]

]

na uiris intellectu capere et affectu desiderare. puerilia in illigas futuritas temporalia et bona temporalia que sunt ut p[er] ira et p[er] ma[gn]a p[ar]atione etia[m] diuicia r[ati]o digna uiris in illigas gaudia eterna. **S**ecundum est brutalitas qua exteriora sola in rebus sensibilibus capimus illis solis benedictis et q[ui] fons stantes in rima uo[rum] eorum p[er] uisionem non attingimus h[oc] malum est intellectus penetrans interiora. **S**icut est eze. intellectus tollit hebetudinem. **T**ertium malum est periculositas quod est donum silii. prou. xxiii. erit sal ubi multa silia. **Q**uartum malum est etiam in spiritualium uirtutis contra quod est donum fortitudinis. in mundo isto qui in stadio etiam in positi sumus iob vii. malicia hominis uita[m] est super terram. **Q**uintum malum est error et bona et mala et secundum qualitatem et secundum quantitatem. secundum qualitatem cum credunt bona que sunt mala. ysa. i. ue qui dicitis bonum malum. **S**ecundum quantitatem qui edunt magnis que sunt parua et e[st] contra h[oc] malum est donum scientie. scientia respicit bonum et malum. Vnde nominat lignum scientie boni et mali. Gen. iii. p[er] hunc errorem dicitur sap. xiiii. In magno

uiuente in scientia tanta mala pacem appellant. **S**extum malum est uite execrabilitas qua si uita nostra deo non est honorifica imo est contumeliosa. **S**ed et contumeliositas pro uo[rum] pietas ueniam o[mn]i[um] sanctorum primo dei deum eorum que sanctificata sunt. **S**eptimum malum securitas qua nichil est periculosum homini tot malis obfeso. ps. xxviii. Qui confidit in corde suo stultus est. **N**otandum est quod numerum horum donorum ualeat omni auro que in mundo est numerum uideret et donum timoris. De quo tamen legitur ecc. xxiii. Nihil melius quam timor dei de pietate uo[rum] legitur i. thym. uii. pietas ad omnia utilis est p[er]missionem huius uite que est et future. fortitudo uo[rum] hominem reddit in superabilem. ps. cx. Leo fortissimus bestiarum ad nulli p[er]uebit occursum. qui habet donum fortitudinis dicitur omnia possum in eo qui me confortat. phil. iiii. sapientia in terra manens ad insulam celestem timor uendicat sibi in ferum ubi uicia exurit. sapientia paradysum que iam eterna p[er]gustat. fortitudo uo[rum] pietas uendicant sibi p[er]sentia pietas mala. **P**aciendo sibi bona efficit. fortitudo uo[rum] p[er] mala patitur ea tolendo sibi in bonum. **F**ortitudo ad bona ardua hominem potentem reddit. Intellectus sapientiam dirigit. silium fortitudinem. sciam

J

J

De donis.

eratem. timor u a fide digni qe
 in xpo non fuit int dona n nu
 mar. Non eni enuian int dona
 omis gre sps sancti s; gratie ex
 cellentes. que in xpo fuerunt et
 notand quod tres illaz graz per
 tinent ad intellem s donu scienc
 silij et intellectus tres indubitan
 ad affem. s donu timoris pieta
 tis et fortitudinis. Donu sapien
 uo pertinz ad intellem. sedm qd
 ad affem. sedm uitate uo uidet
 ad utruq; Aliquo modo pertine
 vñ possum' dre/pertinent ad in
 tellem. uñ Aliquo modo pertinet
 ad affem. quadrup' n. pgnitio sa
 lubis pcellenciam hñs pt ee int
 tellu. Duo pertinet ad id a quo
 sumus. s ad dñi. deus iplicat in
 p'sentia pgnoscit. pmo fide qe cog
 nitio inialis ad omis peranes
 et innunt auctoritati. Sed cognos
 cit intellu q in uicetur roni. Au
 mli de utilitate credendi. quod
 credim' debemus auctoritati q
 intelligi. mus roni. Tercio cog
 noscitur deus experientia gustan
 do s eius suauitatem. Seda ita
 a cognitio de deo pcellenciam ha
 bent r' pme. et io gratie excellen
 tes sunt. que pertinent ad eas et
 enuian int dona. Tercia salu
 bris cognitio pcellenciam hñs
 pertinet ad id quod a nob e. q ar
 duum e ul periculosum. q pcel

lenciam hr' r' illius cogitōis
 que e ee alia agenda qñ sūt
 ardua ul periculosa. gra per
 tinens ad hanc cogitōm d'
 donum consiliij. Quarta cog
 nitio e ee res ipas que pp nos
 sunt specialit' qñtum ad bñ
 tate et maliciam ear' et hr' ex
 cellenciam r' aliaz cogitōm
 que sunt de reb; quant' ad ali
 as r' dispositiones et gratia
 ad hanc cogitōm pertinens
 d' donu sciē. It' quadrup' ordia
 ra affcō. p' ee maffcū due r'
 mali et due r' boni malum fu
 giend' e et f' gaud' fuga malire
 mor' s mali futuri. illa uirtuo
 sior' pcellenciam hñs respectu
 fuge mali p'pinq' malum
 n' p'pinq' facile e fugere. s
 malum p'ntens. Item fuga
 mali q' ouat ad malū futū
 s mali culpe pcellenciam hr' cū
 malum culpe iudeat' eo qd s'
 delictabile. ergo pertinens ad
 fugam mali et eius quod due
 ad id excellens grana e et uoca
 donum timoris. Item fugare
 misiam a p'pino per p'passi
 onem. mala eius assumto s'
 bona sua ei cōmunicando. gre
 excellens e. fugare miseria
 a se ipō. nō e multum illostrū
 et gra illa pcellens donu pieta
 tis d'. r' u' boni sunt due affcō

bonū
 T Gra

nes excellentes vna respectu
 boni summi q' e' finis f' esuries
 siue sitis suauitatis diuicie
 Amor illi' suauitatis oim' est.
 Oms n' beatitudine appetunt
 f' esuries illa paucor' e' resp'
 tu ui boni q' e' ad fine q' arduu'
 e' e' affectio fortitudinis que ex
 cellit respectu affectus q' est
 ad bona q' non sunt ardua. vñ
 gra pertinet ad illam affecto
 ne donu' d'. Item notand' q' in
 t' istas vii. gras prout mixto
 sunt tres sunt pertinentes ad
 dina 7 iiii. ad humana. ad di
 na donum in illis quo agnos
 cit' dei uitas 7 donu' sapie quo
 gustatur ei suauitas. 7 donu'
 timoris quo honorat' dei sub
 linitas. timor n' reuencie in
 xpo fuit. reuencissime n' se ha
 buit ad dm homo ille no' eq's
 se illi scdm humilitatem. sed e
 i subiectissim' existens. ad hua
 na no' pertinent alia iiii. dona
 huana. humana n' diuidunt
 mea que agenda sunt. 7 ab
 omnib' 7 sunt incepto 7 ea
 que pertinent ad perfcom sa
 lutas. ad ea que sunt agenda
 comu' ab omib' pertinz do
 nu' pietatis cui lumen m'istrat
 donum scie. pietas n' quasi
 negociatrix e' 7 m'itatrix io
 necum e' ei lumen scie q' agnos

cat ea in quib' negotiar' et ea
 pertinent ad perfcom e' conum
 fortitudinis cui lumen m'istrat
 donu' filij hoiem seruans ap
 apiracione incasib' n' ipa ualde
 periculosae. Item notand' q' co
 no timoris sapia inchoat

prou. i. tim
 diu pncipium sapie dono sapie
 consumat. donis uo medys p
 ficiendo ad summatom sapientie
 appropinquatur. Item notand'
 quod duo pertinent dona. ad co
 templatiuam. f' donum intellectus
 donum sapie. dono intellectus
 plati dm increaturis dono sa
 pie in se. Alia pertinet ad acti
 uam. Timore cedunt malum
 prou. xv. p'ior' domini decidit
 amalo omis. dono pietatis 7 do
 no fortitudinis ad lumen scie 7
 filij dona f' ut. **iiij. de signis donis**

Consequenter age **per ordinem.**
 dum e' de singulis donis per
 ordinem 7 pmo de his que perti
 nent ad actiuam. Actiuam por
 e' tpe quam contemplatiua. opo
 ret n' quod homo pmo exeat se
 in actiuam quam ascendat ad
 contemplatiuam. ha por fuit nara
 qm' rachel. Ga xxiiij. 7 plus fuit
 tradenda nuptiu vñ leg' q' la
 ba dixit iacob conquerenti de h
 quod ha. supposita e' ei pro ra
 ch' ele non est in loco nro. 7 sic

J

De donis.

tudinis ut minores ante tda
 m' ad nuptias Ine dona uo per
 tinentia ad actuam. pus dicit
 de dono timoris. a quo nob incho
 and e si nolum' profice. augustinus
 in sermone quodam de timore
 dñi. ysa dona emians a sapiā p
 uenit ad tūe tanq de sublimi
 descendens ad nos. ut doceret as
 cende. illuc g' peruenit vñ debe
 m' incipe proficiendo. *In. iij. pre
 de timore. qui pmo describit.*

De timore uo hoc m' agetur
 pmo ponentur eius descrip
 tiones. scdo pmdaciones. Ter
 orangeretur de spib; timoris. De
 co de hys que ualere possunt
 ad incutend' nob timorem. ce
 pmiu' notand' quod timor e spu
 al fuga mali ne perdat homo
 quod amat. et e sumpra hec
 descriptio reglo Aug' fr
 io x. ubi loquit de mēnario.
 fuga timoris nō e fuga igna
 me. si e fuga sapientie. Job. xv
 viij. ecce timor dñi qe e sapient
 fuga timoris fuga est caute de
 clinationis. prou. xiiij. sapiēs
 timet et declinat a malo. stult
 m' silit et confidit. talis e fuga
 p' rthoz. que nō e ignauia. sed
 bellandi p'cia fugiendo uincit
 p' thi. iō fugientes ab hys quib;
 nota e eoz p' cia timet. sic nōz
 dum timz timet' sed m' p' phi q'

dñi timz oia timent eum. q
 uo nō timet dñi. timz omia v
 cayn perrato homicidio fr̄is
 caput tremulum hūc et qur
 omis qui inuenerit me occi
 det me. gen. iij. non e turpis
 fuga iacula caue' ul' protege
 do ul' abscondendo se ul' simila
 ra fuga hostes ab vrbe ext' he.
 sicut legitur fecisse populus do
 los e. viij. Item d' au. xij. li det
 nitate. quod timor e amor fu
 giens quod ei ad usatur. Item
 timor e affectio futuri mali. di
 cit. n. expectatu' malum timo
 rem. sicut p' sens uoti ti
 cia. *ij. timor pmdat.*